
   

      

 
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   SSSAAANNN   SSSPPPEEERRRAAATTTEEE   
Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

 

        Originale 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 90 DEL  02/09/2020  

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA OBIETTIVI PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ED 

INDIVIDUALE ANNO 2020 

 

 

 L’anno 2020 addì 2 del mese di Settembre alle ore 16.15 e seguenti, nella residenza comunale, 

appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori/e: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

COLLU ENRICO Sindaco SI 

COCCO GERMANA Assessore SI 

MADEDDU FABRIZIO Assessore SI 

PILLONI EMANUELA KATIA Assessore SI 

CINUS FEDERICO 

ANEDDA CESARE 

Assessore 

Assessore 

NO 

SI 

 Presenti 5 Assenti 1 

 

                                                                        

 

Partecipa il Segretario Comunale  MARCELLO MARCO; 

 

Il Sindaco, COLLU ENRICO, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

     

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

 ESAMINATA la proposta n° 117 del 02.09.2020 predisposta dal Responsabile del Servizio competente 

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEFINITIVA OBIETTIVI PERFORMANCE ORGANIZZATIVA ED 

INDIVIDUALE ANNO 2020”. 

  

RICHIAMATI:  

- Il Regolamento Uffici e Servizi/Performance, così come modificato, da ultimo, con atti della Giunta 

Comunale n. 104 del 22.11.2018 e n. 45 del 15.05.2019;  

- il D.Lgs. n. 74/2017;  

- l’art. 169 del TUEL;  

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

 

RICHIAMATA la precedete delibera di Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2020 relativa all’approvazione degli 

obiettivi provvisori di performance individuale ed organizzativa dell’Ente per l’anno 2020 in cui si è dato 

atto che con successivo provvedimento amministrativo si sarebbe proceduto ad approvare gli obiettivi 

definitivi di performance anno 2020 e le relative schede; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 08/05/2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022, regolarmente esecutivo;  

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 08/05/2020 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 13/05/2020 con la quale è stato approvato il PEG 

Piano Esecutivo di Gestione; 

 

RICHIAMATO il Verbale n. 02 del 29.07.2020 del Nucleo di Valutazione con il quale si sono implementati ed 

aggiornati gli obiettivi di performance individuali ed organizzativi per le strutture di vertice anno 2020 

condivisi con l’Amministrazione, le P.O. e il Segretario Comunale, e ritenuto di approvarli;  

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/2019 con cui sono individuati i Responsabili dei rispettivi Servizi cui 

corrispondono i seguenti macrosettori di attività: - Area 1 Amministrativa, Servizi Generali alla Persona, 

Dott.ssa Iride Atzori; - Area 2 Economico Finanziaria, Rag.ra Maria Grazia Pisano; - Area 3 Vigilanza e 

Demografici, Dott.ssa Simbula Iose; - Area 4 Tecnico Manutentiva, Ing. Stefania Mameli; 

 

VISTO l’art. 48 del TUEL e l’art. 37 L.R. n. 2/2016; 

 

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui 

controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area 1, Dott.ssa Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 7 del 16.12.2019, esprime parere 

favorevole sulla proposta n° 117 del 02.09.2020 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 

perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 

inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati.  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi degli artt. 5, 6 

e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 

174/2012, convertito in L. n° 213/2012): Il Direttore d’Area 1, Dott.ssa Iride Atzori in qualità di sostituto 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

        Provincia Sud Sardegna 
  

 

della Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 7 del 

16.12.2019, da atto che la presente proposta n° 117 del 02.09.2020 non necessita di parere di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente.  

 

ALL’UNANIMITA’ 

 

DELIBERA 

 

1. DI ASSEGNARE alle P.O., a capo delle strutture di vertice, gli obiettivi definitivi di Performance anno 2020 

come indicati nel “Piano della Performance e obiettivi 2020” come da verbale del Nucleo di Valutazione n. 

02/2020 e suo allegato che si allegano al presente atto a farne parte integrante e sostanziale;  

 

2. DI PUBBLICARE la presente in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. 

n. 97/2016, oltre che all’Albo Pretorio on line. 

 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Originale di delibera di Giunta Comunale n. 90 del 02/09/2020 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

IL Segretario Comunale 

Dott.  MARCELLO MARCO 

 

 

 Sindaco 

 COLLU ENRICO 

 

 

 

 

 

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS N.267/2000 
 

REGOLARITA’ TECNICA  REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile 

Iride Atzori 

 

 Il Responsabile 

Rag. Pisano Maria Grazia 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 

04/09/2020 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 37 della L.R. n. 2 del 04.02.2016 nonché nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69). 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

 

 IL Segretario Comunale 

Dott. MARCELLO MARCO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 02/09/2020. 

 

 

  

 

           

 

IL Segretario Comunale 

Dott. MARCELLO MARCO 

 

 


